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Yttrande över SOU 2019:68 Modernare byggregler – förutsägbart, 
flexibelt och förenklat 

Sammanfattning: 
 

 SIS ser det som positivt att standardisering och tillgång till standarder är en nyckelfråga i 
utredningens analyser och förslag. 
 

 SIS noterar att utredningen föreslår att Boverket ska uppdras ta bort hänvisningar till 
standarder i föreskrifter och allmänna råd. I den fortsatta beredningen av detta förslag vill 
SIS påminna om vikten av det internationella perspektivet och att gränsöverskridande 
handel underlättas när internationella eller europeiska standarder ligger till grund för 
svenska regler. SIS ser att de internationella perspektiven gällande behov, utveckling, 
koordinering och tillämpning av standarder bör förstärkas vid bedömning av utredningens 
förslag. 
 

 SIS vill förtydliga att standardiseringsorgan i första hand är intressentstyrda, de som har 
intresse av att ta fram gemensamma löningar för att uppfylla funktionskrav i lagar och 
föreskrifter deltar i arbetet, vilket i sammanhanget inte nödvändigtvis är detsamma som 
marknadsdrivna.  

 

Synpunkter på lämnade förslag 
 
Byggregler och standarder i ett nationellt och internationellt perspektiv 
Svenska institutet för standarder, SIS, är ett av två svenska standardiseringsorgan som på uppdrag 
av regeringen representerar Sverige i internationella standardiseringssammanhang och utarbetar 
svenska standarder för byggsektorn. SEK Svensk Elstandard har motsvarande uppdrag för 
standarder inom det elektrotekniska området.  

Standardiseringsorganen verkar utifrån WTO:s riktlinjer för standardisering och verksamheten är 
intressentstyrd. Utredningens motiv kring minskad användning av standarder i regelgivning 
hänvisar till standardiseringen som ”marknadsdriven” och därmed inte primärt driven av 
samhällsintressen. SIS vill i detta sammanhang framhålla att standardiseringen i första hand alltså 
är intressentdriven, det vill säga de som har ett intresse av att en standard tas fram är de som 
driver arbetet. Ett aktivt engagemang från myndigheter som har att bevaka olika samhällsintressen 
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i standardisering1 är därför av stor vikt.  
 
SIS vill även i detta sammanhang påminna om regeringens strategi för standardisering från 2018, i 
vilken standardiseringens betydelse framgår. I strategin är samhällsbyggnad ett av åtta prioriterade 
områden. Strategin pekar på att förutsättningarna inom byggsektorn, bland annat utifrån EU‐
samarbetet, gör det viktigt att Sverige har kompetens om standarder och aktivt deltar vid 
framtagande av nya standarder. Utredningen Modernare byggregler berör de internationella 
frågorna för byggsektorn, men de återspeglas inte i utredningens huvudförslag.  Mot bakgrund av 
regeringens strategi och de internationella sammanhangens ökande betydelsen bör de få ett större 
och mer konkret genomslag i förslag till åtgärder gällande standarder. 
 
Standardisering inom byggsektorn 
SIS bedriver ett omfattande arbete inom byggsektorn och har tekniska kommittéer som utvecklar 
standarder som används för att uppfylla funktionskrav i lagar och föreskrifter. SIS har samlat en 
förteckning över de standarder som Boverkets Byggregler idag hänvisar till: 
https://www.sis.se/konstruktionochtillverkning/bygg/byggstandarder‐i‐bbr/ 
 
Samabete med Boverket om byggregler och standarder 
Sedan juni 2019 samarbetar SIS och SEK Svensk Elstandard med Boverket inom ramen för projektet 
Möjligheterna byggregler. Projektet utgår från ett regeringsuppdrag till Boverket att göra en 
översyn av myndighetens bygg‐ och konstruktionsregler, se vidare: 
https://www.sis.se/konstruktionochtillverkning/bygg/standarder‐och‐byggregler/ 
 
 
Med vänlig hälsning 
 
 
Annika Andreasen, VD 
Svenska institutet för standarder 
 
 

 
1 Primärt de myndigheter som nämns i SOU 2017:106 i förslaget till nationellt myndighetsråd för 
byggstandardisering 


